Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

EDITAL Nº 002/2021 – COMISSÃO TÉCNICA/UNESPAR

Retifica o Edital nº 001/2021 – Comissão

Técnica/UNESPAR que estabelece as datas para

realização dos Processos Eleitorais da UNESPAR

de 2021 por meio de sistema eletrônico de votação

on-line.

Considerando as Resoluções Nº 013 e 014/2021 – COU/UNESPAR, que

regulamentam a realização das Eleições de Direção Geral, Vice-Direção, Direções

dos Centros de Áreas e Coordenações de Cursos dos Campi, bem como para

representantes da Comunidade Acadêmica nos Conselhos Superiores e

Intermediários neste ano de 2021;

Considerando a necessidade de melhor orientar os trabalhos das Comissões

Eleitorais dos Campi;

O Presidente da Comissão Técnica, nomeada pela Portaria Nº 855/2021 –

REITORIA/UNESPAR, no uso de suas atribuições

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A retificação das datas para realização de alguns dos Processos Eleitorais da

Universidade neste ano de 2021, por meio de sistema eletrônico de votação on-line,

conforme segue:

I – Administração Intermediária:

CARGOS DATA DA ELEIÇÃO CAMPI

Direção Geral e Vice-Direção de

Campus

01/12/2021 Campo Mourão, Paranavaí

e União da Vitória

Vice-Direção de Campus 01/12/2021 Curitiba II/FAP

Direções de Centro de Áreas 02/12/2021 Todos

Coordenações dos Cursos de

Graduação

03/12/2021 Todos

Coordenações dos Cursos de Pós-

Graduação

06/12/2021 A definir

II – Conselhos Superiores: Conselho de Planejamento, Administração e Finanças

(CAD), Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE) e Conselho Universitário

(COU) – a partir do dia 07 de dezembro de 2021;

Correspondência 029/2021. Assinatura Avançada realizada por: Marcos Henrique Camargo Rodrigues em 27/10/2021 15:25. Inserido ao documento 224.743 por: Ana
Cristina Zanna Cathcart em: 27/10/2021 15:00. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: aabe1bf6851afac1335db74678c2918f.

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013

Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte,1525 | Centro | 87701-020| Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3482-3200

Art. 2º Ficam mantidas as demais disposições do Edital Nº 001/2021 – Comissão

Técnica/UNESPAR.

Art. 3º Publique-se no site oficial da UNESPAR para todos os interessados.

Paranavaí, 27 de outubro de 2021.

Marcos Henrique Camargo Rodrigues
Presidente da Comissão Técnica

Portaria Nº 855/2021 – REITORIA/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7304/2021)

Correspondência 029/2021. Assinatura Avançada realizada por: Marcos Henrique Camargo Rodrigues em 27/10/2021 15:25. Inserido ao documento 224.743 por: Ana
Cristina Zanna Cathcart em: 27/10/2021 15:00. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode
ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: aabe1bf6851afac1335db74678c2918f.